
 

 

 

 
 
 
 
 
       

               もうすぐ ３年生！！ 
 
厳しかった寒さも少しずつ和らぎ、わずかに春の気配を感じることができるようになりました。 

先日は、お忙しい中、懇談会にお越しいただきありがとうございました。今年１年間を振り返る
ことができ、有意義な時間となりました。大変ありがとうございました。 
いよいよあと１ヶ月で、２年生が終わります。この１年間で、子どもたちは心も体も大きく成

長しました。行事や学級活動を通し、友だちと助け合いながら行動できるようになりました。 
卒業を祝う会に向けて、６年生に感謝の気持ちを伝えるために、出し物の練習を頑張っていま

す。当日は、気持ちが伝わるように全員で心を合わせて頑張りたいと思います。 
 残り１か月をきりましたが、子ども達がさらに成長していけるよう、取り組んでまいります。
ご支援、ご協力をよろしくお願いします。１年間、大変お世話になりました。 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

役員さんありがとうございました。 
 

お忙しい中、今年度ＰＴＡ役員として活動

していただき、ありがとうございました。心

より御礼申し上げます。１年間ありがとうご

ざいました。 

 

 

 

おしらせとお願い 
 
○卒業を祝う会 
 明日、３月１日に行います。今までお世話になった６年生に感謝の気持ちをこめて出し物を
し、卒業をお祝いします。今までの練習の成果を発揮して、６年生への感謝の気持ちを伝えら
れるといですね。 
 
○卒業当日について ３月２３日（木） 
 １～３年生は臨時休業日となります。当日は体育館で卒業式が行われますので、お子さんが
学校に遊びに来ることのないよう、ご協力をお願いいたします。 
 
○通学班編成について 
 ３月６日（月） 
来年度の通学班の班員や集合場所、集合時刻等を確認します。７日（火）の登校時より、新

しい通学班になります。安全に気を付けて登下校できるよう、ご家庭でもお声がけください。 
なお、６日（月）は親子下校です。ご担当の方はよろくお願いします。 

 
○作品バッグについて 
 図工で作った作品などを作品バッグ（黄色）に入れて持ち帰ります。 
 
○習字道具とリコーダー 
 習字道具・リコーダーは３年生で使用するので、連絡があるまで保管をお願いします。 
  

３月の学習予定 

国語 スーホの白い馬 
すてきなところをつたえよう 

算数 はこの形をしらべよう 
２年生の復習 

生活 感謝の気持ちを 伝えよう 
すてきな３年生になろう 

音楽 音を合わせて 楽しもう 

図工 作品をまとめよう など 

体育 ボールけりあそび など  

道徳 善悪の判断、個性の伸長  など 

 

第２学年学年だより 

2023．2．28 Ｎｏ．14 

ＮＯ．１ 

 

３月は集金を予定していません 
  

 

 


